2

                                                    [image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении публичных слушаний
по проекту решения Думы муниципального
района «О внесении изменений  и дополнений
в Устав Любытинского муниципального района»

                      Принято Думой муниципального района  24.12.2021 года

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума  муниципального района
РЕШИЛА:
	1. Принять прилагаемый проект решения Думы муниципального района «О внесении изменений и дополнений  в Устав Любытинского  муниципального района».
	2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Любытинского муниципального района».
	3. Публичные слушания провести  14.01.2022 года в 17 часов 00 минут  в Большом зале заседания Администрации муниципального района по адресу: пос. Любытино, ул. Советов, д. 29.
	4. Назначить ответственной за проведение публичных слушаний председателя Комитета  по развитию местного самоуправления и организационной работе Администрации муниципального района О.В.Степанову
	5. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Думы муниципального района «О внесении изменений и дополнений   в Устав Любытинского муниципального района» и участия граждан в его обсуждении.
	6. Поручить Администрации муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний.
	7. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник» и на официальном сайте Администрации муниципального района  в сети «Интернет».

Председатель Думы
    муниципального района                     М.Н. Ершова
    от 24.12.2021 года
    №101

    Глава
[bookmark: _GoBack]    муниципального  района                      А.А. Устинов

Утвержден
решением Думы
муниципального района
от 24.12.2021 № 101
Порядок
учета предложений по проекту решения Думы муниципального района «О внесении изменений и дополнений   в Устав Любытинского муниципального района» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения и замечания проекту решения Думы Любытинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Любытинского муниципального района» принимаются в письменном виде организационным отделом Администрации района с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства подавшего предложение гражданина  по адресу: р.п. Любытино, ул. Советов, д. 29, тел. 61-358, e-mail: admin_lub@mail.ru до  14.01.2022г.
Предложения должны обеспечивать однозначное толкование положений Устава и не допускать противоречий либо несогласованности с действующим законодательством.
Предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, могут быть оставлены без рассмотрения.
2. Перед началом публичных слушаний ответственный  за их проведение организует регистрацию участников.
По окончании  ознакомления с проектом решения председательствующий на публичных слушаниях предоставляет слово лицам, которые внесли  письменные предложения и замечания в проект решения,  и остальным желающим участникам публичных слушаний в очередности согласно регистрации.
 3. В итоговый документ публичных слушаний входят все не отозванные  их авторами рекомендации и предложения.

                       _______________________

                     ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений и дополнений  в Устав Любытинского муниципального района

Принято Думой муниципального района ________2022 года.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Любытинского муниципального района Дума Любытинского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять в Устав Любытинского муниципального района следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи  5 дополнить пунктом 9.1. следующего содержания»
« 9.1.обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами городских и сельских населенных пунктов;

1.2. Часть 2 статьи 5 дополнить пунктами 11.1 -11.2 следующего содержания:
   «11.1. принятие   решений  о  создании,  об  упразднении  лесничеств, создаваемых  в  их составе участковых лесничеств, расположенных на землях  населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также  осуществление  разработки  и  утверждения  лесохозяйственных  регламентов
 лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
    11.2  осуществление  мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
 расположенных на землях населенных пунктов поселения;»

1.3. Статью 5.1. дополнить пунктом 17 следующего содержания:
« 17) создание муниципальной пожарной охраны.»

1.4. Часть 8 статьи 37  изложить в следующей редакции:
«  Контрольно-счетная палата Любытинского муниципального района состоит из председателя, аудитора  и аппарата Контрольно-счетной палаты Любытинского муниципального района»
 2. Главе муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и официального опубликования в  бюллетене «Официальный вестник».
4. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Проект внес:
Глава муниципального
района                                                              А.А.Устинов
Проект подготовила:

Проект подготовила:
Председатель  комитета
по развитию  МСУ и оргработе                                             О.В.Степанова

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы данного проекта  решения положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Разработчик:                                                                             О.В.Степанова
image1.png